

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO/MG**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Reforma da Ponte do Trompowsky**

Obra:	Reforma da Ponte do Trompowsky		
Local:	Bairro		
Autor:	Matheus Alves Duarte	Data:	27/07/2020
CREA/CAU	MG-188.265/D	BDI:	1

Item	Código	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.0 REFORMA PONTE DE MADEIRA TROMPOWSKY						
1.1	CT - 01	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO ROLIÇA, DIÂMETRO BASE 0,60 METROS, COMPRIMENTO 16 METROS.	UNID.	12,00	R\$ 4.619,72	R\$ 55.436,62
1.2	CT - 02	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO ROLIÇA, DIÂMETRO BASE 0,30 METROS, COMPRIMENTO 13,50 METROS.	UNID.	4,00	R\$ 974,47	R\$ 3.897,86
1.3	CT - 03	PILAR DE MADEIRA EUCALIPTO ROLIÇA, DIÂMETRO BASE 0,60 METROS, COMPRIMENTO 5,50 METROS.	UNID.	12,00	R\$ 1.746,83	R\$ 20.961,97
1.4	CT - 04	PRANCHÃO DE MADEIRA SERRADA, COMPRIMENTO 500 CM, LARGURA 20 CM E ESPESSURA 5CM.	UNID.	54,00	R\$ 152,75	R\$ 8.248,29
1.5	CT - 05	PRANCHÃO DE MADEIRA SERRADA, COMPRIMENTO 450 CM, LARGURA 20 CM E ESPESSURA 5CM.	UNID.	135,00	R\$ 137,47	R\$ 18.558,28
1.6	CT - 06	PREGO COM CABEÇA 25X72 [6 1/2" X 2"]	KG	67,00	R\$ 20,13	R\$ 1.348,68
1.7	89218	BATE-ESTACAS PR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HO, PESO DO MARTELO ATÉ 3 TONELADAS - CHI DIURNO. AF_11/2014	UNID.	1,00	R\$ 8.347,29	R\$ 8.347,29
1.8	ED-51033	CABO DE AÇO 10MM	M	100,00	R\$ 30,68	R\$ 3.067,50
TOTAL DA OBRA						119.866,49

Matheus Alves Duarte
Engenheiro Civil
CREA MG 188.265/D